
1

ΘΕΜΑ: Έγκριση του με αρ. πρωτ. 5074/26-02-2024 B’ πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης, για τη σύναψη εννέα 
(9) Συμβάσεων Μίσθωσης Έργου ιδιωτικού δικαίου, για την παροχή έργου στο πλαίσιο υλοποίησης του Υποέργου 
1: «Υποστήριξη της λειτουργίας της Πράξης» της Πράξης «Ολοκλήρωση Εθνικού Συστήματος Προστατευόμενων 
Περιοχών και διαχειριστικών δομών περιοχών Natura 2000» με κωδικό MIS 5130700

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 
(Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός περιβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική 

νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και 
λοιπές διατάξεις» (A 92), όπως ισχύει.

2. Το ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει (Α 184).Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (Α 
143), όπως ισχύει

3. Τη με αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/72083/6635/2020 «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού 
Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής 
Αλλαγής» (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)» (ΥΟΔΔ 581), όπως ισχύει

4. Τη με αριθμ. πρωτ. ΥΠΕΝ ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/27268/1216 (Β 1328) Απόφαση Υπουργών Οικονομικών και 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας για την «Έγκριση Κανονισμού Οικονομικής Διαχείρισης και Προμηθειών του 
Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός Φυσικού Περιβάλλοντος και 
Κλιματικής Αλλαγής» (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.). (Β 1328).

5. Τη με αριθμ. πρωτ. 2927/13-08-2021 Απόφαση Τροποποίησης και Κωδικοποίησης του «Κανονισμός 
Εσωτερικής Λειτουργίας του Οργανισμού Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)» 
(ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 119).

6. Την με αριθ. πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ/2795/16-03-2022 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Ολοκλήρωση 
Εθνικού Συστήματος Προστατευόμενων Περιοχών και διαχειριστικών δομών περιοχών Natura 2000» με 
κωδικό ΟΠΣ 5130700 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος 
Ανάπτυξη 2014-2020», με στοιχεία εγγραφής στο ΠΔΕ ΣΑ Ε2751 και κωδικό εναρίθμου 2022ΣΕ27510034 
(ΑΔΑ: Ψ2Ρ446ΜΤΛΡ-Ψ1Θ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την με αριθ. πρωτ. ΕΥΔ ΠΕΚΑ & ΠΟΛ ΠΡΟ 
6060/06-06-2023 Απόφαση (ΑΔΑ: 95ΣΜ46ΜΤΛΡ-Η68),

7. Την με αρ. πρωτ. 46/02.01.2024 (ΑΔΑ: Ψ2ΠΧ46ΜΑΖΤ-ΜΩΒ) Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, για 
υποβολή πρότασης προς σύναψη εννέα (9) Συμβάσεων Μίσθωσης Έργου ιδιωτικού δικαίου, για την παροχή 
έργου στο πλαίσιο υλοποίησης του Υποέργου 1: «Υποστήριξη της λειτουργίας της Πράξης» της Πράξης 
«Ολοκλήρωση Εθνικού Συστήματος Προστατευόμενων Περιοχών και διαχειριστικών δομών περιοχών Natura 
2000» με κωδικό MIS 5130700.

8. Την υπ' αριθμ. πρωτ. 350/06.01.2024 (ΑΔΑ: 68ΒΨ46ΜΑΖΤ-ΜΗΟ), Απόφαση του Διευθύνοντος Συμβούλου 
του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α., με την οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Αξιολόγησης προκειμένου να αξιολογήσει τις 
προτάσεις για τη σύναψη εννέα (9) Συμβάσεων Μίσθωσης Έργου ιδιωτικού δικαίου, για την παροχή έργου 
στο πλαίσιο υλοποίησης του Υποέργου 1: «Υποστήριξη της λειτουργίας της Πράξης» της Πράξης 

00000936640000093664

Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. 26/02/2024
Α. Π.: 5152

ΑΔΑ: 9Υ6Ε46ΜΑΖΤ-ΨΒΜ



2

«Ολοκλήρωση Εθνικού Συστήματος Προστατευόμενων Περιοχών και διαχειριστικών δομών περιοχών Natura 
2000» με κωδικό MIS 5130700.

9. Το με αριθμ. πρωτ. 5074/26-02-2024 Β΄ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ Θ4, Θ5, Θ6, Θ7, 
Θ8 & Θ9 της Επιτροπής Αξιολόγησης αιτήσεων για τη σύναψη εννέα (9) Συμβάσεων Μίσθωσης Έργου 
ιδιωτικού δικαίου, για την παροχή έργου στο πλαίσιο υλοποίησης του Υποέργου 1: «Υποστήριξη της 
λειτουργίας της Πράξης» της Πράξης «Ολοκλήρωση Εθνικού Συστήματος Προστατευόμενων Περιοχών και 
διαχειριστικών δομών περιοχών Natura 2000» με κωδικό MIS 5130700

Αποφασίζει

1. Την έγκριση του με 5074/26-02-2024 Β΄ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ Θ4, Θ5, Θ6, Θ7, Θ8 
& Θ9 της Επιτροπής Αξιολόγησης αιτήσεων για τη σύναψη εννέα (9) Συμβάσεων Μίσθωσης Έργου ιδιωτικού 
δικαίου, για την παροχή έργου στο πλαίσιο υλοποίησης του Υποέργου 1: «Υποστήριξη της λειτουργίας της 
Πράξης» της Πράξης «Ολοκλήρωση Εθνικού Συστήματος Προστατευόμενων Περιοχών και διαχειριστικών 
δομών περιοχών Natura 2000» με κωδικό MIS 5130700.

2. Την έγκριση των προσωρινών πινάκων με τη σειρά κατάταξης των προτάσεων καθώς και του πίνακα  
αποκλεισθέντων για τις θέσεις με κωδικούς Θ4, Θ5, Θ6, Θ7, Θ8 & Θ9 και την σύναψη έξι (6) συμβάσεων 
μίσθωσης  έργου της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, για τις θέσεις Θ4, Θ5, Θ6, Θ7, Θ8 & Θ9, 
σύμφωνα με την εισήγηση της Επιτροπής Αξιολόγησης η οποία αποτυπώνεται στο συνημμένο πρακτικό της 
παρούσης.

3. Τυχόν ενστάσεις κατά των προσωρινών πινάκων κατάταξης υποβάλλονται σε αποκλειστική προθεσμία πέντε 
(5) ημερών από την επόμενη της ανάρτησης της παρούσης απόφασης στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα του 
Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.. Μετά την παρέλευση άπρακτης της προθεσμίας υποβολής ενστάσεων ή την απόρριψη τυχόν 
υποβληθεισών, οι προσωρινοί πίνακες κατάταξης του συνημμένου πρακτικού της παρούσης καθίστανται 
οριστικοί.

4. Η παρούσα να αναρτηθεί στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΡΙΑΝΤΗΣ

 
Συνημ μένο:
1. Το με αριθμ. πρωτ. 5074/26-02-2024 Β΄ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ Θ4, Θ5, Θ6, Θ7, Θ8 

& Θ9 της Επιτροπής Αξιολόγησης αιτήσεων για τη σύναψη εννέα (9) Συμβάσεων Μίσθωσης Έργου ιδιωτικού 
δικαίου, για την παροχή έργου στο πλαίσιο υλοποίησης του Υποέργου 1: «Υποστήριξη της λειτουργίας της 
Πράξης» της Πράξης «Ολοκλήρωση Εθνικού Συστήματος Προστατευόμενων Περιοχών και διαχειριστικών 
δομών περιοχών Natura 2000» με κωδικό MIS 5130700

Κοινοποίηση:
-  Υποψήφιοι οι οποίοι υπέβαλλαν προτάσεις για τις θέσεις με κωδικούς Θ4, Θ5, Θ6, Θ7, Θ8 & Θ9 της με αρ. 
πρωτ. 46/02.01.2024 (ΑΔΑ: Ψ2ΠΧ46ΜΑΖΤ-ΜΩΒ) Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος.

ΑΔΑ: 9Υ6Ε46ΜΑΖΤ-ΨΒΜ


		2024-02-26T17:55:08+0200
	Athens




